
Program filharmonia/ostrożnie, wciąga!!!

Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie we współpracy z Operą i Filharmonią Podlaską od września 2013 roku realizuje
działania o charakterze animacyjno-edukacyjnym pod nazwą filharmonia/ostrożnie, wciąga!!!To ogólnopolski program
skierowany do uczniów klas maturalnych szkół powszechnych.  Jego celem jest zbudowanie trwałej relacji pomiędzy
filharmoniami i młodzieżą oraz zachęcenie do uczestnictwa w koncertach z repertuarem klasycznym.

Jesteś uczniem klasy maturalnej dowolnej szkoły na terenie Białegostoku? Chciałbyś
przez cały rok nie zapłacić ani złotówki za bilety do Filharmonii Podlaskiej dla siebie i
dowolnej osoby towarzyszącej na wybrane przez Was koncerty? Jeśli tak, to ten
Program jest właśnie dla Ciebie!!

Ruszają zapisy do kolejnej, trzeciej już edycji Programu Instytutu Muzyki i Tańca
filharmonia/ostrożnie, wciąga!!! realizowanego w  Filharmonii Podlaskiej. Tym razem
Program swym zasięgiem obejmie wszystkie szkoły z klasami maturalnymi z terenu
miasta Białystok. Każdy z maturzystów, który zgłosi się do Programu będzie mógł
CAŁKOWICIE BEZPŁATNIE I DOBROWOLNIE uczęszczać na wybrane przez siebie
koncerty symfoniczne organizowane przez Filharmonię Podlaską  nie rezygnując przy
tym ze szkolnych obowiązków – oferta darmowych wejściówek dotyczy regularnych
koncertów organizowanych przez Filharmonię, które odbywają się popołudniami i
wieczorami! A darmowe wejściówki to nie wszystko – oprócz nich każdy uczestnik
Programu będzie mógł wziąć udział w zorganizowanej specjalnie dla nich otwartej
próbie generalnej przed koncertem 24.10.2014 w Filharmonii Podlaskiej, połączonej z
inauguracją Programu filharmonia/ostrożnie, wciąga!!! w Białymstoku.

Warunek?
Ważna legitymacja szkolna i zgłoszenie do Programu za pośrednictwem swojej szkoły
do dnia 06.10.2014. Zgłoszenia wraz z listą osób zainteresowanych Programem proszę
przesyłać na adres koordynatora Programu: jan.roguz@imit.org.pl. 
Więcej informacji o Programie na oficjalnej stronie Programu i FB
www.filharmonia-wciąga.pl
www.facebook.pl/ Filharmonia-Ostrożnie-wciąga
https://www.youtube.com/watch?v=spkhlLZHJ14

Nie zapomnijcie zapytać wychowawców o Program filharmonia/ostrożnie, wciąga!!!

O Programie

Kolejki do kas i sale koncertowe wypełnione do ostatniego miejsca przez nastolatków to
obraz nieczęsty i marzenie każdego z dyrektorów filharmonii. W jaki sposób zatem w
ciągu jednego dnia na koncercie symfonicznym udało się w jednym miejscu zebrać
blisko 1200 maturzystów? To efekt nowego Programu Instytutu Muzyki i Tańca w
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blisko 1200 maturzystów? To efekt nowego Programu Instytutu Muzyki i Tańca w
Warszawie „filharmonia/ ostrożnie, wciąga!!!”
Idea Programu zrodziła się w wyniku obserwacji sal koncertowych filharmonii w Polsce.
Pośród korzystających z oferty filharmonii nastoletnia młodzież stanowiła zaledwie
procent zainteresowanych. Oferty edukacyjne filharmonii rzadko kierowane są  do
nastolatków. Dlatego nasz Program właśnie im został poświęcony.
Po kilkumiesięcznym okresie działań pilotażowych jesienią 2014 roku Program w
szerszej odsłonie zostanie wprowadzony do sal koncertowych Filharmonii Podlaskiej. W
ubiegłym roku Program w formie pilotażu realizowano przy współpracy z młodzieżą IV
Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku. W związku z dużym zainteresowaniem
Programu osób biorących w nim udział Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie postanowił
w nadchodzącym roku szkolnym rozszerzyć zakres działań i skierować ofertę Programu
do wszystkich maturzystów z terenu Białegostoku.
W każdym z miast objętych Programem maturzyści biorący w nim udział mogą
całkowicie DOBROWOLNIE I BEZPŁATNIE  korzystać z oferty blisko 20 koncertów
symfonicznych wraz z osobą towarzyszącą. W Białymstoku, specjalnie dla nich Opera i
Filharmonia Podlaska zorganizuje otwartą próbę generalną, na której maturzyści będą
mieli możliwość zapoznania się ze specyfiką pracy muzyka i dyrygenta. W trakcie
otwartej próby białostoccy filharmonicy wykonają skomponowany przez Krzesimira
Dębskiego specjalnie na potrzeby Programu utwór o charakterze edukacyjnym
pokazującym m.in. możliwości brzmieniowe orkiestry.
Dodatkowo chętni maturzyści mogą wziąć udział w współtworzeniu programu
artystycznego Filharmonii głosując w plebiscycie na utwory, które ich zdaniem powinny
znaleźć się w nowym sezonie artystycznym w programie Filharmonii. Instytut Muzyki i
Tańca organizuje także dla nich konkurs z nagrodami, w którym zainteresowani będą
mogli podzielić się swoimi doświadczeniami z Filharmonią oraz przedstawić
oczekiwania, jakie według nich powinna spełniać Filharmonia, aby stać się bardziej
dostępną dla młodych melomanów.
Efekty naszych działań były widoczne już podczas pierwszej próby zorganizowanej w
Filharmonii Lubelskiej, na której pojawiło się blisko 1200 maturzystów z 13 szkół ponad
gimnazjalnych w Lublinie. Wielu z nich w filharmonii było po raz pierwszy. Wielu z
pewnością kiedyś ją odwiedziło. Jednak każdy z nich od teraz zna ją znacznie lepiej i
częściej będzie zwracał uwagę na ofertę koncertową filharmonii.
W 2013 roku Program objął swym zasięgiem blisko 2000 maturzystów z Lublina,
Rzeszowa i Białegostoku, gdzie w ramach pilotażu Program skierowany został tylko do
uczniów IV Liceum Ogólnokształcącego. Tym razem oferta Programu
„filharmonia/ostrożnie, wciąga!!!” skierowana zostanie do wszystkich maturzystów w
Białymstoku.

Zatem ostrożnie, to wciąga!!!
Program w 2014/2015 roku realizowany jest równolegle w ośmiu miastach polski: w
Lublinie, Rzeszowie, Białymstoku, Gorzowie Wielkopolskim, Koszalinie, Kielcach,
Olsztynie i Łomży.

Jan Roguz



Jan Roguz
koordynator programu
filharmonia/ostrożnie, wciąga

https://twitter.com/wojpodlaskie
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